Convenção Coletiva de Trabalho - CCT 
(fls. 561/629); Resolução/CMI n.º 020/2020 (fls. 630); do Estudo Técnico Preliminar 
- ETP (fls. 631/633) e do Termo de Referência (fls. 637/670), que em consonância 
com a pesquisa de preços, informa que o valor estimado da Contratação é de R$ 

520.257,12 (quinhentos e vinte mil duzentos e cinquenta e sete reais e 

doze centavos); 

7- Consta ainda, Despacho (fls. 634), solicitando a verificação da previsão 
orçamentária e da disponibilidade financeira, tendo o Setor de Contabilidade (fls. 
635), atestado a existência de dotação e saldo orçamentário;

[...]

g) Penalidades e sanções aplicáveis em caso de inadimplemento 

contratual (arts. 155 e 156); 

26- O item 1.31, da minuta do Edital, informa que o valor estimado para 
contratação, encontra-se no Termo de Referência, que por sua vez informa que o 
valor global estimado é no valor de R$ 520.257,12 (quinhentos e vinte mil 
duzentos e cinquenta e sete reais e doze centavos)2, conforme segue: 

1 1.3. Entende-se como valor estimado para contratação - O valor estimado pelo CONTRATANTE expresso no 
objeto do Termo de Referência - anexo I do edital, especificando o item ou itens, com seus valores respectivos.